
Wellness
projekt Miláno 2014

Radka Vlčková

3D design / 2. ročník



2

Zadání 

• nový pohled na produkty spojené s udržením 
zdravého životního stylu

• libovolný materiál

Výstupy

• prezentace ve formátu PDF
   prezentace umístěna na www.uvt.fmk.utb.cz

•  výtisk 700x1000mm na výšku
    plakát nalepený na tvrdé podložce např. „Kappa“

•  prototyp / 3D fyzický model v měřítku 1:1 



3

• Slovo WELLNESS znamená stav/pocit blahobytu, jež je ma-
ximálně orientovaný na individuální možnosti člověka.

• Je to dlouhotrvající - stupňující se proces přeměny psychic-
ké, intelektuální, emoční, sociální, duchovní a okolní pohody.
Tyto parametry jsou nejdůležitější součástí wellness. 

• Wellness je také označení pro strukturu, zařízení a prostor, 
které jsou realizovány v konceptu s touto filozofií (architektu-
ra, design, barvy…) a pro programy, které nás k pocitům well-
ness vedou (procedury, balíčky, menu…). 

• Wellness prostor je v nás i v přírodě, pokud nám zajišťuje 
prožitek krásy, klidu a míru.

Co je to wellness ? 



4

• Při tvorbě tohoto zadání jsem chtěla splnit tři základní pod-
mínky, které jsem si stanovila již na začátku.

Výrobek bude splňovat a podporovat:
• Relaxace
• Pohodlí
• Masáž

• Cílem mé práce bylo vytvořit houpací síť, která by byla slože-
na z identických polštářů. Tyto části jsou spojeny oky, které 
jsou zachyceny kroužky. Houpací síť je variabilní. Polštář je 
z jedné strany měkký a z druhé strany masážní. Jednotlivé 
polštáře lze různě otáčet podle potřeby.

Inspirace 



5

Vatelín

Polyester 250g/m2 - PU zátěr 

Výplňový materiál: 
PE granulát
Polyesterové kuličky - rouno 

Velikost polštáře 300 x 300

Rozměry polštáře



6

2500

1100

1000

Rozměry houpací sítě



7

- Polyesterová tkanina STEP s kvalitním PU zátěrem: proti 
vodě, stálobarevná, nekrčivá, s maximální UV stabilizací.
Kvalitní polyesterová tkanina, kterou používáme k výrobě 
plachtových dílů na nůžkové stany, prodejní stánky, zahradní 
altány, k výrobě potahů na houpačky, pergoly, apod. Jedná se 
o prověřený, kvalitní materiál, který je snadný na manipulaci 
u větších plachet, při skládání je nekrčivý. Velkou výhodou je 
barevná stálost a UV stabilizace, která chrání materiál před 
působením ultrafialového záření a pomáhá prodloužit jeho 
životnost. Vhodné i pro domácí použití. Materiál má široké 
spektrum využití a je vhodný i pro zpracování na domácích 
šicích strojích s použitím vhodného příslušenství.
- Vatelín 
- Polyesterové kuličky
- PE granulát
- Pevnostní kroužky na pilkery pro mořský rybolov
Kroužky na mořské montáže a systémy, případně jako ná-
hradní pevnostní modely na pilker. Nosnost až 90kg.
- PE lano a šňůra
- Kotvící prvky

Použitý materiál 



Radka Vlčková

3D design / 2. ročník

8



Radka Vlčková

3D design / 2. ročník

9



Některé varianty vzhledu

10



11

Radka Vlčková

3D design / 2. ročník

Děkuji za pozornost


